
BOE núm. 180 Jueves 29 julio 1999 28321

MINISTERIO DE FOMENTO

16490 ORDEN de 22 de julio de 1999 por la que se dispone
la publicación del cese del Presidente de la Autoridad
Portuaria de Vigo.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 41.1 de la
Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de
la Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997, de 26 de
diciembre, el Consejero de Política Territorial, Obras Públicas y
Vivienda de la Junta de Galicia, por Orden de 15 de julio de
1999, ha acordado la separación de don Juan Corral Pérez como
Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo.

En su virtud, y en cumplimiento de lo establecido por el citado
artículo de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante,
he dispuesto:

Ordenar, a los efectos previstos en el artículo 41.1 de la Ley
de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» del cese de don Juan Corral
Pérez como Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Madrid, 22 de julio de 1999.

ARIAS-SALGADO MONTALVO

16491 ORDEN de 22 de julio de 1999 por la que se dispone
la publicación del nombramiento del Presidente de
la Autoridad Portuaria de Vigo.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 41.1 de la Ley
27/1992, de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de la
Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997, de 26 de diciem-
bre, el Consejero de Política Territorial, Obras Públicas y Vivienda
de la Junta de Galicia, por Orden de 15 de julio de 1999, ha
designado a don Julio Pedrosa Vicente como Presidente de la
Autoridad Portuaria de Vigo.

En su virtud, y en cumplimiento de lo establecido por el citado
artículo de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante,
he dispuesto:

Ordenar, a los efectos previstos en el artículo 41.1 de la Ley
de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» del nombramiento de don Julio
Pedrosa Vicente como Presidente de la Autoridad Portuaria de
Vigo.

Madrid, 22 de julio de 1999.

ARIAS-SALGADO MONTALVO

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

16492 ORDEN de 22 de junio de 1999 por la que se prorroga
la adscripción temporal a los Profesores de Enseñanza
Secundaria destinados en el extranjero.

Las Órdenes de 16 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del
Estado» del 27), y de 13 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de enero de 1997), que hacían públicas las con-
vocatorias para la provisión de vacantes de funcionarios docentes
en el exterior, preveían que a los Profesores seleccionados en
virtud de las mismas les sería prorrogada su permanencia en el
exterior de acuerdo con los requisitos y condiciones de las citadas
convocatorias.

Vista la propuesta formulada por la Subdirección General de
Cooperación Internacional,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Prorrogar la permanencia de los Profesores relacio-
nados en el anexo en los países y períodos que se citan, en régimen
de adscripción temporal, para que puedan seguir desempeñando
sus funciones en el exterior.

Segundo.—Los derechos y obligaciones de estos Profesores se
regirán por las bases de las convocatorias por las que fueron selec-
cionados y, en todo caso, por la normativa específica que les pueda
afectar en materia de funcionarios docentes en el exterior.

Tercero.—Contra la presente Orden, que es definitiva en vía
administrativa, los interesados podrán interponer, en el plazo de
dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», recurso contencioso-adminis-
trativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Adminis-
trativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.a) de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa. Asimismo podrá ser recurrida, en recurso
potestativo de reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo
órgano que la ha dictado, de acuerdo con los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 22 de junio de 1999.—P. D. (Orden de 1 de marzo
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 2), el Director general
de Personal y Servicios, Rafael Catalá Polo.

Sres. Secretario general técnico y Director general de Personal
y Servicios.

ANEXO

DNI

Alemania

Asesores técnicos:

Cantón López, Gregorio .............................. 10.156.361
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Fernández Fernández, Enrique ....................... 10.180.323
Período: 15-9-1999 al 14-9-2002.

Andorra

IE de Andorra:

Adrover Llinares, Matilde ............................. 21.376.846
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Aramburu Capdevila, Enrique ........................ 17.094.597
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Bárcena Rodríguez, Manuel José ..................... 12.235.147
Período: 15-9-1999 al 14-9-2002.
Canalda Piñana, Francisco Javier .................... 2.834.622
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Domínguez Cañamaque, Javier ...................... 24.717.313
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Fons Sastre, José Ramón ............................. 19.971.299
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Garrido Sastre, M. Teresa ............................ 5.882.079
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Ibarra Ibaibarriaga, Jesús Ignacio .................... 389.181
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Manonelles Fernández, María ........................ 40.799.581
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Ortells Ramón, Ana Isabel ............................ 17.706.992
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Parra Méndez, Josefa ................................. 22.479.702
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Ruiz Gómez, José Antonio ........................... 37.656.077
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Sánchez Ripollés, Jesús Carmelo .................... 17.181.175
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.



28322 Jueves 29 julio 1999 BOE núm. 180

DNI

Bélgica

Asesora técnica:

Martínez Sallés, Matilde .............................. 37.711.684
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Colombia

CECE «Reyes Católicos» de Bogotá:

García Cruz, Ramón .................................. 27.239.161
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.
Ripoll Garrigós, Vicent ............................... 21.363.421
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Estados Unidos

Asesoras técnicas:

Sánchez de la Blanca, Milagros ...................... 50.398.578
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Rodríguez Braña, Eva ................................. 11.352.811
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Vidal Llorens, Nuria .................................. 37.626.794
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Francia

Sección española: Lycée «Irandatz/Maurice Ravel».
San Juan de Luz-Hendaya:

Latorre Molina, Manuel ............................... 16.779.655
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Sección española: Lycée «Pontonniers». Estrasburgo:

Flores Albarracín, Pedro .............................. 22.168.864
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.
Palacios Martínez, Feliciana .......................... 16.434.464
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Sección española: Lycée «Honoré de Balzac».
París:

Pérez Carrera, José Manuel .......................... 13.642.339
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Liceo Español de París:

Caubilla Cabrillo, Pedro .............................. 13.289.260
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
González Mangrane, Inmaculada ..................... 40.011.054
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Rubio Vidal, Alfonso .................................. 15.223.516
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Asesor técnico:

Saint Bois Larregain, Antonio ........................ 21.440.275
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Grecia

Asesor técnico:

Maestro Casado, Olegario Raúl ...................... 51.570.604
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Italia

Sección española: Liceo «Pitagora». Cagliari:

Aparicio Ríos, M. Carmen ............................ 9.710.044
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Sección española: Liceo «Margherita di Castelvi».
Sassari:

Arquer Ventura, Agustín .............................. 36.454.667
Período: 1-9-1999 al 31-8-2002.

Marruecos

IES «Severo Ochoa». Tánger:

Carrasco Pozo, Isidro ................................. 30.040.466
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Garre Navarro, José .................................. 22.390.560
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

DNI

González Moreno, Mercedes ......................... 28.366.205
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Rodríguez Garnelo, Tomás Alberto .................. 10.017.701
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Romero López, Jesús ................................. 6.194.033
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

IE «Nuestra Señora del Pilar». Tetuán:

Hita Marín, José Antonio ............................. 24.067.083
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Aguilar del Águila, José Antonio ..................... 24.773.630
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Artero Lázaro, Emilio ................................. 22.427.639
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Ruiz Armenteros, Eduardo ........................... 25.919.398
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

IE «Juan de la Cierva». Tetuán:

Hernández Salmerón, Rafael ......................... 23.556.906
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Clares Rodríguez, José Eduardo ..................... 24.053.279
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Parés Codina, Ramón ................................. 78.041.146
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

IE «Lope de Vega». Nador:

Gutiérrez Sánchez, Miguel ............................ 45.235.684
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Portugal

IE de Lisboa:

Amate Blanco, Juan José ............................. 27.166.430
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Guardia Rubíes, M. Montserrat ....................... 37.263.838
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Estévez Gantes, Jorge Juan .......................... 32.411.893
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Martínez Morant, Elodia .............................. 19.967.507
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Rubio Gil, Pedro Ignacio .............................. 28.135.707
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Sainz García, Juan Antonio .......................... 8.418.767
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

Reino Unido

Asesoras técnicas:

Benítez Martínez, Lucila .............................. 2.174.418
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Serrano Bericat, M. Josefa ........................... 14.239.069
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.

CE «Vicente Cañada Blanch». Londres:

San Valero Aldea, Concepción ....................... 22.504.873
Período: 12-9-1999 al 14-9-2002.
Marín Fernández, Rafael Ricardo ..................... 45.259.098
Período: 15-9-1999 al 14-9-2002.

16493 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 1999, de la Secretaría
de Estado de Cultura, por la que se hace pública la
adjudicación del puesto de trabajo convocado, por el
sistema de libre designación, por Resolución de 8 de
abril de 1999.

Por Resolución de 8 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de mayo), se anunció la convocatoria para la provisión,
por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo que
figuraba relacionado en el anexo I de dicha Resolución.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, previo cumplimiento de la tramitación


